2024 年９月 12 日

各 位

会 社 名 ：

代 表 者 ： 代表取締役 社長 長島 秀夫

 （コード：3974 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 ： 取締役 執行役員

経営管理本部長

高橋 栄

 （TEL：03-6275-1130）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 12 日開催の取締役会において、2024 年 10 月期の期末配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 10 月期の配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つであると認識しており、

「安定配当を基本とした継続的な株主還元」を行うことを基本方針としております。さら

に、株主への利益還元機会を充実させることを目的に、年２回の配当（中間配当と期末配

当）を実施しております。

一方、株主平等の原則という観点から、2024 年 10 月期より株主優待制度を廃止し、全て

の株主様に対し配当による直接的な利益還元に努めております。

本日（2024 年９月 12 日）公表いたしました「通期業績予想の修正及び役員報酬減額に関

するお知らせ」のとおり、2024 年 10 月期の連結業績予想を、予定していた案件の多くが来

下期にずれ込む見込みとなったこと及び今まで経験したことがない大型ユーザーの顧客都

合による納品直前のキャンセルがあったこと等の影響により下方修正しておりますが、そ

の影響要因から一過性のものと認識しております。 よって、「安定配当を基本とした継続

的な株主還元」を行う基本方針により、配当性向等の割合基準にとらわれず期末配当予想

を増額修正いたします。

2024 年 10 月期の配当につきましては、2024 年３月 14 日公表の「配当予想の修正（増

配）並びに株主優待制度廃止に関するお知らせ」の年間配当予想１株あたり 12 円（中間配

当６円、期末配当６円）を修正し、期末配当金を１株あたり１円増配し、年間配当予想１株

あたり 13 円（中間配当６円、期末配当７円）を予定しております。

２．2024 年 10 月期の配当予想

 １株あたり配当金（円）

第２四半期末 期  末 合  計

配 当 予 想

(2024 年３月 14 日公表)
― ６円 00 銭 12 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― ７円 00 銭 13 円 00 銭

当 期 実 績 6 円 00 銭 ― ―

前 期 実 績

（2023 年 10 月期）
４円 50 銭

６円 00 銭

(普通配当５円 00 銭)

(記念配当１円 00 銭)

10 円 50 銭

(普通配当９円 50 銭)

(記念配当１円 00 銭)

以 上